ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR - CSPM DA BRI-
GADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 451 – 2018
(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Mili-
tar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM o Resultado do Julgamen-
to dos Recursos Administrativos da Investigação Social da Vida Pregressa dos Candidatos do Concurso
Público de provas e títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao
Quadro de Oficiais de Estado Maior da Brigada Militar – QOEM, conforme Editais DA/DReSA nº CSPM 01,
444, 446 e 448- 2018, publicado nos Diários Oficiais do Estado nº 19, de 26 de janeiro de 2018, nº 042, de 04
de março de 2024, nº  058, de 26 de março de 2024, e nº  077, de 22 de abril de 2024:

I – Resultado do Julgamento dos Recursos Administrativos - Investigação Social da Vida Pregressa –
Pretensão Reprobatória – Decisão:

Os candidatos abaixo relacionados tiveram seu Recurso Administrativo indeferido, permanecendo a decisão
anterior de reprovação e consequente eliminação no certame:

Nº Ord. Nº de Inscrição Nome dos Candidatos
Class.
Geral

Class.
Liminar

1 10292 IDIANOR PARISE 227º 217º LL

2 10879 EDUARDO MOREIRA MELO 318º 315º

Porto Alegre, RS, 04 de junho de 2024.

ANDRÉ MARCELO RIBEIRO MACHADO – Cel QOEM
Diretor do Departamento Administrativo

EDUARDO SENTER - Maj QOEM
Chefe da DReSA